
Informace o zpracování osobních údajů 
 

Přistoupili jste k portálu ISKP21+, prostřednictvím kterého budete vyplňovat a podávat elektronické 

žádosti o podporu projektu, která bude následně zpracovávána v monitorovacím systému MS 2021+.  

MS 2021+ zahrnuje celý životní cyklus dotačních programů i žádostí/projektů, tedy od přípravy 

operačních programů, vyhlašování výzev, podávání žádostí, jejich hodnocení a schvalování, po realizaci 

projektů, proplácení a následné kontroly, uzavírání a vyhodnocování. 

Součástí životního cyklu dotačního programu je i evaluace, která je zaměřena na zhodnocení 

administrativních postupů uplatňovaných při řízení a implementaci dotačních programů, nebo 

zjištění výsledků poskytnuté podpory, prostřednictvím jednotlivých operačních programů. Cílem 

evaluace je optimalizace výše uvedených procesů životního cyklu dotačního programu nebo 

vyhodnotit přínosy fondů EU. V rámci evaluace můžete být v průběhu řešení Vaší žádosti, nebo po 

jejím vyhodnocení, schválení a ukončení (v době udržitelnosti), osloveni příslušným orgánem 

Ministerstva pro místní rozvoj ČR, případně jím pověřeným zpracovatelem a to prostřednictvím e-

mailu, s žádostí o Vaše vyjádření k vybraným hodnoceným parametrům evaluace.  Ministerstvo pro 

místní rozvoj ČR evaluaci provádí na základě plnění právní povinnosti, která je mu uložena Nařízením 

Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1060/2021 ze dne 24. června 2021. 

Detailní informaci k evaluaci získáte z příslušného Záznamu o činnosti zpracování, kdy hypertextový 

odkaz na něj je uveden v následujícím textu této informace.                                                                   

V rámci MS 2021+ jsou administrovány následující národní operační programy: 

P. č.  Národní operační programy  Řídící orgány (ŘO) Zkratka 
OP 

Správce Zpracovatel 

1 Operační program Doprava Ministerstvo dopravy OP D2 MD MMR 

2 Integrovaný regionální 
operační program 

Ministerstvo pro místní 
rozvoj 

OP IROP MMR CRR, ITI, 
MAS 

3 Operační program Technologie 
a aplikace pro 
konkurenceschopnost 

Ministerstvo průmyslu 
a obchodu 

OP TAK MPO MMR 

4 Operační program Jan Amos 
Komenský 

Ministerstvo školství, 
mládeže a tělovýchovy 

OP JAK MŠMT MMR 

5 Operační program Životní 
prostředí 

Ministerstvo životního 
prostředí 

OP ŽP MŽP MMR 

6 Operační program Spravedlivá 
transformace 

Ministerstvo životního 
prostředí 

OP ST MŽP MMR 

7 Operační program 
Zaměstnanost+ 

Ministerstvo práce a 
sociálních věcí 

OP Z+ MPSV MMR 

8 Operační program Technická 
pomoc 

Ministerstvo pro místní 
rozvoj 

OP TP MMR MMR 



9 Operační program Rybářství Ministerstvo 
zemědělství 

OP R MZe MMR 

10 Operační program INTERREG V-
A Česká republika - Polsko 

Ministerstvo pro místní 
rozvoj 

OP CZ-
PL 

MMR CRR 

11 Operační program Azylového 
migračního a integračního 
fondu  

Ministerstvo vnitra 

OP AMIF 

MV MMR 

12 Operační program Fondu pro 
vnitřní bezpečnost 

Ministerstvo vnitra OP FVB MV MMR 

13 Operační program Nástroje pro 
finanční podporu správy hranic 
a vízové politiky 

Ministerstvo vnitra OP 

NSHV 

MV MMR 

 

Správcem Vašich osobních údajů, které jsou zpracovávány v rámci administrace jednotlivých 

operačních programů, je vždy řídící orgán příslušného národního operačního programu. Vzhledem ke 

skutečnosti, že Ministerstvo pro místní rozvoj ČR provozuje monitorovací systém MS 2021+, stává se 

zpracovatelem osobních údajů zpracovávaných v rámci jednotlivých národních operačních programů. 

Podrobné informace o zpracování osobních údajů v rámci jednotlivých národních operačních 

programů získáte na webových stránkách konkrétního národního operačního programu. S případnými 

dotazy souvisejícími se zpracováním osobních údajů v rámci národního operačního programu se vždy 

obracejte na jeho řídící orgán, který je správcem Vašich osobních údajů, sdělených v žádosti a dalších 

souvisejících podkladech a dokumentech. 

Pro vyplnění, podání, hodnocení a schválení žádosti je nutná Vaše registrace do monitorovacího 

systému. K jejímu provedení jsou požadovány nezbytné osobní údaje v rozsahu: jméno, příjmení, 

datum narození, telefon, e-mail. Po zadání těchto údajů Vám bude formou SMS zaslán aktivační klíč 

k registraci a do Vámi uvedeného e-mailu Vaše přihlašovací údaje.  

Správcem těchto Vašich registračních osobních údajů je Ministerstvo pro místní rozvoj ČR, IČO: 

66002222, se sídlem Staroměstské náměstí 932/6, 110 00 Praha (dále jen „MMR“), které zajišťuje 

provoz MS 2021+. 

Právním základem pro zpracování Vašich registračních údajů je: 

a) U žadatele: 

 splnění smlouvy nebo provedení opatření přijatých před uzavřením smlouvy na žádost 

subjektu údajů (registrace) 

 splnění právní povinnosti, která se na MMR vztahuje z Nařízení Evropského 

parlamentu a Rady (EU) č. 1060/2021 a zákona č. 248/2000 Sb., o podpoře 

regionálního rozvoje. 

b) U interního uživatele (administrátor, posuzovatel, hodnotitel apod.) 

 splnění právní povinnosti vyplývající ze zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, resp. 

zákona č. 234/2014 Sb., o státní službě. 

c) U externího uživatele (externí hodnotitel apod.) 

 splnění smlouvy, jejíž smluvní stranou je subjekt údajů, nebo za účelem přijetí opatření 

na žádost subjektu údajů před uzavřením smlouvy; 



Vaše osobní údaje jsou v rámci provozu informačního systému MS 2021+ dále zpracovávány MMR za 

účely: 

 Uchování auditních záznamů o činnostech žadatelů a interních uživatelů 

 Monitoringu sítě 

 Zajištění služeb Service Desk 

 Evaluace  

Na zpracování Vašich osobních údajů se podílí naši smluvní partneři, kteří zajišťují provoz a bezpečnost 

monitorovacího systému MS 2021+, a kterými jsou: TESCO SW a.s., S každým tímto partnerem máme 

uzavřenu smlouvu o zpracování osobních údajů ve smyslu čl. 28 GDPR, která vždy specifikuje pokyny 

pro zpracování a povinnosti konkrétního zpracovatele. Vaše osobní údaje nejsou dále nikomu 

předávány. 

Doba uchování Vašich dat je uvedena v Záznamech o činnostech zpracování. Po jejím uplynutí budou 

Vaše osobní údaje zlikvidovány. 

Zpracování osobních údajů se řídí Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně 

fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů (GDPR) a 

českým právním řádem, zejména zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů.  

Monitorovací systém MS 2021+ je, dle zákona o kybernetické bezpečnosti a jeho prováděcích předpisů 

informačním systém kritické informační infrastruktury a Vaše osobní údaje jsou tedy zabezpečeny dle 

požadavků výše uvedeného zákona a jeho prováděcí vyhlášky o kybernetické bezpečnosti. 

Bližší informace k uplatnění práv vůči správci osobních údajů a kontaktní údaje na pověřence pro 

ochranu osobních údajů jmenovaného MMR, naleznete zde. 

 

https://www.mmr.cz/cs/ministerstvo/urad/gdpr

